de 2022 emitida por la Secretaría Comunal de Planificación.

social.

5.- La Instrucción del Administrador Municipal, para decretar la ayuda

DECRETТО.

1.- Autorícese el pago a Daniela Patricia Carvajal Steinmeyer (Funeraria
Monasterio), RUT N por la suma de $350.000.- (trescientos cincuenta mil
pesos), por concepto de servicio funerario Mateo Loncón Cuminao; beneficio concedido a
Karin Graciela Cuminao Collipal, Cédula de Identidad N con domicilio en

Comuna de Buin.

2- El gasto se deberá imputar el ítem presupuestario 215.24.01.007

"Asistencia Social a Personas Naturales", Centro de Costo 25.04.01.